АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального образования
       Заречный сельсовет
      Ташлинского района
     Оренбургской области

       ПОСТАНОВЛЕНИЕ
        25.04.2018 № 31/1-п
              г.   №  п
            с. Заречное

О внесении изменений в постановление администрации от 17.12.2012 № 47-п «Об утверждении Административного регламента «Рассмотрение обращений граждан в администрации муниципального образования Заречный сельсовет Ташлинского района Оренбургской области»

В  соответствии с Федеральным  законом  от  06  октября  2003  года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом муниципального образования Заречный сельсовет Ташлинского района Оренбургской области с целью приведения в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации:
1. Внести в приложение к постановлению администрации муниципального образования Заречный сельсовет от 17.12.2012 № 47-п «Об утверждении Административного регламента «Рассмотрение обращений граждан в администрации муниципального образования Заречный сельсовет Ташлинского района Оренбургской области»  следующие изменения и дополнения:
1.1. В пункте № 5 «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, а также должностных лиц и мцниципальных служащих» подпункт 5.4 «Срок рассмотрения жалобы не должен превышать 30 дней с момента ее регистрации. В случае направления запроса государственным органам, структурным подразделениям администрации района и иным должностным лицам для получения необходимых для рассмотрения обращения документов и материалов, должностное лицо, ответственное за рассмотрение жалобы, вправе продлить по решению главы администрации срок рассмотрения жалобы не более чем на тридцать дней, уведомив заявителя о продлении срока ее рассмотрения» заменить следующим текстом: «Срок рассмотрения жалобы не должен превышать пятнадцати рабочих дней с момента ее регистрации, а в случае обжалования отказа органа, предоставляющего муниципальную услугу, или должностным лицом органа, предоставляющего муниципальную услугу, в приеме документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений – в течение пяти рабочих дней со дня ее регистрации».
2. Настоящее постановление  вступает в силу после официального опубликования (обнародования).

[bookmark: _GoBack]Глава администрации                       ________________ / Г.А. Бескровный

Разослано: администрации района, прокурору района, в дело.